
Szanowne Nauczycielki i Nauczyciele,  
  
bardzo serdecznie zapraszam do udziału w nowym, bezpłatnym projekcie Ośrodka Działań 
Ekologicznych "Źródła" [www.zrodla.org]. Projektem "Ekologia mieszczucha", wspólnie z 
uczniami i nauczycielami z całej Polski, chcemy przyczynić się do tego, aby miasta stały się 
miejscami przyjaźniejszymi dla natury. Jak to zrobimy? 
 
W ramach kampanii EKOWYZWANIA przez cały rok będziemy motywować uczniów do 
wprowadzania w życie swoje i szkoły, drobnych zmian na rzecz poprawy stanu środowiska 
naturalnego. Kampania jest powiązania z kalendarzem świąt ekologicznych, dostępnym na 
stronie www.EKOKALENDARZ.pl. Nauczyciele i uczniowie znajdą tam przystępnie napisane 
artykuły, wzbogacone o liczne materiały dodatkowe. Filmy, zdjęcia, linki do dodatkowych 
źródeł wiedzy, ciekawostki - a wszystko po to, aby zainteresować uczniów zagadnieniami 
współczesnej ekologii. 
 
Dla nauczycieli przygotowaliśmy PAKIETY EDUKACYJNE, powiązane tematycznie ze świętami 
ekologicznymi, pełne pomysłów na ciekawe zajęcia i warsztaty (przykładowy pakiet z okazji 
Dnia Pszczół przesyłam w załączniku). Będziemy udostępniać je uczestnikom projektu 
systematycznie aż do czerwca 2015 roku. Każdy nauczyciel, który przystąpi do projektu, 
otrzymywać będzie od nas newsletter z aktualnymi pakietami, tak aby nie przeoczyć żadnego 
z nich. W ten sposób zyskają Państwo materiały edukacyjne na wszystkie najważniejsze 
święta ekologiczne, w całym roku kalendarzowym. Informacje o sposobie nadsyłania 
zgłoszeń, znajdą Państwo w załączniku. 

W maju i czerwcu 2015 roku, rozstrzygniemy KONKURS O TYTUŁ SZKOŁY 
ZRÓWNOWAŻONEJ, przeznaczony dla wszystkich placówek, które przystąpią do projektu. 
Szkoły, które podejmą Ekowyzwania - zaproponowane przez nas lub wymyślone 
samodzielnie, otrzymają specjalne dyplomy, wyróżnienia oraz upominki.  

Ponadto, przez cały rok zapraszać będziemy uczniów i nauczycieli do udziału w wyjątkowych 
WYDARZENIACH: spotkaniach z ciekawymi gośćmi, debatach, warsztatach ekologicznych, 
spacerach z przewodnikami, happeningach, pokazach filmów. Są one otwarte dla wszystkich 
chętnych i bezpłatne. Odbywają się w całej Polsce. 
  
Więcej informacji znajdą Państwo w załączonym zaproszeniu. Zachęcam do jego 
wydrukowania i udostępnienia nauczycielom z Państwa szkół. Do projektu może przystąpić 
nieograniczona liczba nauczycieli z każdej szkoły, niezależenie od poziomu nauczania i 
wykładanego przedmiotu. Materiały edukacyjne są przygotowane tak, aby każdy nauczyciel 
znalazł w nich coś dla siebie. 
 
W razie dodatkowych pytań, pozostaję do Państwa dyspozycji. Serdecznie zapraszamy! 
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